AVISO DE CANCELAMENTO EDITAL 003/2026

Informamos que, a pedido da organização do evento, foi

solicitado alteração do Edital 003/2025, 21º SALÃO DO

ARTESANATO RAÍZES BRASILEIRAS COM O APOIO

DO PROGRAMA DO ARTESANATO BRASILEIRO,

Processo 2026-DJRW3, sendo cancelado sem previsão

para nova data.

Atenciosamente,

HUGO SANTOS TOFOLI
Diretor Geral – ADERES.

(Conforme DECRETO Nº 2825-S, DE 19.12.2025.)

                                                 Vitória, 30 de janeiro de 2026

20
26

-M
76

8W
4

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

30

/0
1/

20
26

 1
6:

42

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
2

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

HUGO SANTOS TOFOLI
DIRETOR-GERAL

ADERES - ADERES - GOVES
assinado em 30/01/2026 16:42:56 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 30/01/2026 16:42:56 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por JULIANO NOGUEIRA SOUZA (GERENTE DE ARTESANATO CAPIXABA AD-04 - GAC - ADERES - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2026-M768W4

20
26

-M
76

8W
4

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

30

/0
1/

20
26

 1
6:

42

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
2

		2026-01-30T16:42:57-0300